АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2024      № 332
г. Нижние Серги

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнесергинского муниципального района от 05.03.2024 № 92 «Об

утверждении порядка распределения путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, порядка

расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета
бюджету Нижнесергинского муниципального района на обеспечение отдыха

отдельных категорий детей, проживающих на территории
Нижнесергинского муниципального района, в организациях отдыха детей и

их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря»

В соответствии  с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 7 декабря
2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 19
декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной
политики в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 01.02.2024 № 57-ПП «О предоставлении иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, на
обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории
Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря», Уставом Нижнесергинского
муниципального района, постановлениями администрации Нижнесергинского
муниципального района от 25.09.2020 № 366 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования на территории Нижнесергинского
муниципального района на 2021-2027 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнесергинского
муниципального района от 05.03.2024 № 92 «Об утверждении порядка
распределения путевок в организации отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря, порядка расходования иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Нижнесергинского

муниципального района на обеспечение отдыха отдельных категорий детей,
проживающих на территории Нижнесергинского муниципального района, в
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье
Черного моря» следующие изменения:

1.1. приложение № 5 отменить, изложив его в следующей
редакции(прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского
муниципального района.

3. Настоящие постановление распространяет свое действия на
правоотношения, возникшие с 25 марта 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н.
Екенина.

Глава Нижнесергинского
муниципального района            В.В. Еремеев

Приложение № 5
к постановлению   администрации Нижнесергинского
муниципального района от 20.08.2024 № 332 «О внесении
изменений в постановление администрации Нижнесергинского
муниципального района от 05.03.2024 № 92 «Об утверждении
порядка распределения путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря,
порядка расходования иного межбюджетного трансферта из
областного бюджета бюджету Нижнесергинского
муниципального района на обеспечение отдыха отдельных
категорий детей, проживающих на территории
Нижнесергинского муниципального района, в организациях
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье
Черного моря»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, направляющих детей

в организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на побережье
Черного моря в 2024 году

Количество детей,
планируемых
направить в
организации отдыха
детей и их
оздоровления,
расположенных на
побережье Черного
моря

№
п/п

Наименование организации

1 МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги 3
2 МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги 7
3 МАОУ СШ № 1 г. Михайловска 2
4 МАОУ СШ № 2 г. Михайловска 3
5 МКОУ СОШ № 4 г. Михайловска 3
6 МКОУ СОШ № 10 пгт. Верхние Серги 4
7 МКОУ ООШ № 11 пгт. Верхние Серги 1
8 МКОУ СОШ № 8 пгт. Атиг 2
9 МКОУ СОШ п. Ключевая 1
10 МКОУ СОШ с. Кленовское 1
11 МКОУ СОШ № 13 пгт. Дружинино 3
12 МКОУ СОШ п. Красноармеец 2
13 МКОУ СОШ № 3 г. Нижние Серги-3 2
14 МКОУ ООШ № 6 г. Нижние Серги 1

ИТОГО: 35